EDITAL Nº. 016/2018

O Presidente da Associação dos Municípios do Alto Irani (AMAI), Senhor ADILSON BARELLA, Prefeito
Municipal de Marema, no uso de suas atribuições e visando atender ao disposto no Art. 26, inciso XI, do
Estatuto,

CONVOCA:

Os(as) Senhores(as) Prefeitos(as) para ASSEMBLEIA GERAL a realizar-se em Xanxerê, conforme
segue:

Data: 19/12/2018 (quarta-feira)
Local: Sala de reuniões da AMAI
Horário: 17 horas

ORDEM DO DIA:

17h Abertura dos trabalhos:

 Tratativa referente ao Setor de Engenharia:

a. Informações gerais do setor;
b. Deliberação de metodologia para mensuração do valor dos projetos;
c. Apresentação dos custos;
d. Deliberação sobre a viabilidade do setor;
e. Deliberação sobre a contratação de engenheiro;

 Apresentação e entrega do Relatório de Atividades gestão 2018;

 Apreciação do Balanço Geral e a Prestação de Contas da AMAI, relativos ao exercício de 2018
(parcial);

 Planejamento da AMAI 2019;

 Deliberação ad referendum sobre o reajuste do repasse mensal dos municípios em favor da AMAI
(INPC);

 Calendário de Férias da equipe.

 Eleição da Diretoria da AMAI/gestão 2019;

 Indicação de representante da Associação para compor a chapa da Fecam/Aris/Egem;

18h30min: Assuntos de interesse dos associados e considerações finais.

  Xanxerê, SC, 10 de dezembro 2018

Adilson Barella
Prefeito de Marema
Presidente da AMAI